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Hogyan tervezzük meg a 

jövőt? Design – Jövőképek  
 

Nemzeti díjak, ösztöndíjak 

 

Magyar Formatervezési Díj  

 
 

A kulturális és innovációs miniszter a Magyar 

Formatervezési Tanács közreműködésével idén is 

meghirdette a Magyar Formatervezési Díj pályázatot. 

A legrangosabb hazai design-elismerésre alkotók és 

gyártók egyaránt jelentkezhettek termék, terv, 

vizuális kommunikáció és diákmunka kategóriában. 

Az idei felhívásra a pályázati határidőre 122 

pályamunka érkezett, amelyeket a bírálóbizottság 

május 17-én és június 21-22-én érdemi vita mellett 

elbírált, eredményeképp megítélte a 6 díjat és 6 

különdíjat. A díjazott alkotások mellett kiválasztott 15 

pályamunkát, amelyet a kiállítás jogával ismert el. A 

díjak ünnepélyes átadására a tervek szerint október 

5-én, a Budapest Design Week megnyitója keretében 

kerül sor.  

 

 

 
Fotó: Mohai Balázs 

 

A Magyar Formatervezési Díj 2022 elismertjei 

megtekinthetőek az mft.org.hu oldalon, ahogyan a 

kétnyelvű katalógus is elérhető, illetve ingyenesen 

letölthető. Friss információk és érdekességek: 

facebook.com/magyarformatervezesidij 

instagram.com/magyarformatervezesidij  

https://www.sztnh.gov.hu/hu/testuletek/mft/nemzeti-dijak-osztondijak/magyar-formatervezesi-dij/mft-dij/2021
https://www.hipo.gov.hu/hu/testuletek/mft/nemzeti-dijak-osztondijak/magyar-formatervezesi-dij
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Design Management Díj 

 
A Magyar Formatervezési Tanács által 2009-ben 

alapított Design Management Díjat irodánk idén is 

meghirdette. A díj azokat a szervezeteket kívánja 

elismerni, amelyek példaértékű eredményeket és 

sikeres működési modelleket mutatnak fel a 

designmenedzsment stratégiai integrációja által, 

hazai és nemzetközi érdeklődést keltve.  

 

Az idei felhívásra 22 érvényes jelölés és nevezés 

érkezett, összesen 13 jelölés érkezett 11 jogi 

személyre, illetve jogi személyiség nélküli gazdasági 

társaságra, cégre, szervezetre, intézményre. 

Határidőre 14 szervezet küldte meg a kitöltött 

kérdőívet, illetve az érdemi bírálást elősegítő egyéb 

dokumentációt, amelyet a bizottság a Herendi 

Porcelánmanufaktúra Zrt. elnöke, dr. Simon Attila 

elnökletével bírált el.  
 

 
Az 1 millió forintos díj mellett a bizottság további két 

különdíjra és egy tárgyjutalomra is javaslatot tett, ez 

utóbbit a Herendi PM Zrt. elnöke ajánlotta fel a bírálás 

során, valamint egy elismerő oklevelet ítélt meg.  

A díjátadóra a formatervezési díjak átadásával 

egyidejűleg kerül sor. 

 

 
Fotó: Mohai Balázs 

 

A 2022. évben díjazott és elismerő oklevélben 

részesült vállalkozásokat továbbra is az online 

elérhető, ingyenesen letölthető katalóguson keresztül 

ismerhetik meg az érdeklődők. 

 

 

https://www.sztnh.gov.hu/hu/testuletek/mft/nemzeti-dijak-osztondijak/design-management-dij


A Magyar Formatervezési Tanács Irodájának tájékoztatója MFTI / 2023. III. szám 
 

 
Magyar Formatervezési Tanács Irodája 
1054 Budapest, Akadémia u. 21. . 
 

 

 

Majcher Barbara irodavezetô 
tel: 474-55-87 
e-mail: barbara.majcher@hipo.gov.hu 

Kohut-Jankó Anna projektmenedzser 
Tel: 474-58-59 
e-mail: anna.janko@hipo.gov.hu 

 
 

Moholy-Nagy László Formatervezési Ösztöndíj 

 
 

A 2022-es ösztöndíjprogram nyilvános beszámoló 

kiállítása 2023. június 15-én nyílt meg az ADAPTÉR 

kiállítótérben. A kiállításon az MFT nevében Koós 

Pál, a MOME rektorhelyettese köszöntötte a 

vendégeket, a megnyitó beszédet Koós Daniella 

DLA, a Budapest Design Week fesztivál kurátora 

adta, aki egykor maga is Moholy ösztöndíjas volt.  
 

A kiállítás installációját Gross András – Medence 

Csoport, grafikai koncepcióját Borbás Márton 

tervezte. Az ösztöndíjas munkákat bemutató 

katalógus itt tölthető le.  

 

 
Fotó: Bácsi Róbert 
 

 
A 2023. évi ösztöndíjasok dolgoznak 

ösztöndíjprogramjuk megvalósításán, az 

ösztöndíjbizottság szakmai konzultációkkal segíti, a 

Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala pedig 

iparjogvédelmi képzéssel támogatta őket.  
 

 

 
Fotó: MFTI 

https://www.sztnh.gov.hu/sites/default/files/mnl_2022_katalogus_20230606.pdf
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Addig is kövesse a Moholy-Nagy László 

Formatervezési Ösztöndíj Facebook-oldalát, és 

értesüljön közvetlenül a legfrissebb információkról: 

facebook.com/moholyosztondij 

 

Start Up Guide – 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

A Magyar Formatervezési Tanács gondozásában 

elkészült a „Start Up Guide – Üzleti tanácsok induló 

kreatívipari vállalkozások számára” idei, 18. frissített 

verziója. A naprakész gyakorlati útmutató, főként a 

design területén tevékenykedő kreatív 

kisvállalkozások támogatását célozza, ám minden 

induló kisvállalkozó számára hasznos információkat 

tartalmaz. 

A tartalmi frissítés érinti a kiadás minden olyan 

fejezetét, melyben az adózási, a jogi, finanszírozási 

környezet változása, technológiai, piaci változások 

okán elavult tartalom lehetséges (pl. kata / 

átalányadó- és egyebek), valamint friss tartalomként 

kitér a Fintech tartalmak felújítására (pl. BNPL - Buy 

Now, Pay Late). Frissültek az iparjogvédelmi és 

szerzői jogi fejezetek is, a hivatali munkatársak 

közreműködésével.  

 

A kiadvány ingyenesen letölthető elektronikus 

formában (PDF) az MFT honlapjáról és a 

kreativipar.startupguide.hu oldalról.  

 

 

 

 

 

 

 

Figyelmükbe ajánljuk 

 

Budapest Design Week 20 
 

 
 

2023-ben is lesz Budapest Design Week. Az idén 20. 

alkalommal megrendezett fesztivál szervezője, a 

Magyar Formatervezési Tanács október 5-15. között 

várja a designrajongókat.  

 
A fesztivál idei kurátora Koós Daniella DLA, 

formatervező, a Széchenyi Egyetem oktatója, a 

Fabunio főtitkára.  

 

A jubileum alkalom arra, hogy a felidézzük az elmúlt 

két évtizedet, közösen tekintsünk vissza és idézzük 

fel az elmúlt két évtized nagy designpillanatait. 

Bemutatjuk az azóta ikonikussá vált magyar 

alkotásokat, tervezőiket és hazai stúdiókat, a 

kiemelkedő designpillanatokat, és megszólítjuk a 

kreatívipar véleményformálóit, ezzel képet adva a 

design sokszínű jövőjéről, így a múltidézés mellett így 

a jövő is terítéken lesz. Ahogy az elmúlt években már 

megszokottá vált, a BDW 2023-ban is kiemelten 

foglalkozik a vállalkozásfejlesztéssel: ezúttal az 

elmúlt 20 év legsikeresebb stúdiói engednek 

betekintést alkotóműhelyeikbe a népszerű Nyitott 

Stúdiók programelemen keresztül. A szakmai nap 

során a Start Up Guide Live programban 

designvállalkozások mutatkoznak be és együtt 

keressük a választ szakértőinkkel, hogyan vértezheti 

fel magát sikeresen egy induló vagy növekvő 

kreatívipari vállalkozás a jövő kihívásaira. 

 

  

https://www.facebook.com/moholyosztondij/
https://kreativipar.startupguide.hu/
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Nemzetközi kitekintő 

 

BEDA közgyűlés 

Idén Koppenhágában, június 8-9-én zajlott a BEDA 

éves közgyűlése, illetve a hozzá kapcsolódó Design 

Forum szakmai konferenciája. Az esemény a Danish 

Design Centerrel társszervezésben valósult meg, 

témája a designszektor jövője, egyben ekkor zajlott a 

3days of design fesztivál is a városban.  
 

 
 

A Design Forum keretében Christian Bason, a Danish 

Design Center vezetője keynote előadásában arra 

kereste a választ, hogyan hozhatunk létre hosszú 

távú pozitív hatást, kiemelten olyan területeken, mint 

az egészségmegőrzés vagy a szociális inkluzivitás. 

Miként tágíthatjuk ki a jövővel kapcsolatos víziónkat, 

problémafelvetéseket, hogy tágabb perspektívába 

helyezve, ne csak a jelen technikai fejlesztéseire 

alapozva kutassuk a jövőformáló megoldásokat. 

Workshopok és előadások keretében a designerek 

felelőssége, a jövőben szükséges készségek 

elsajátítása és az élethosszig tartó tanulás állt az 

esemény fókuszában, melynek eredményei a BEDA 

szakpolitikai stratégiájába is beépítésre kerülnek.  

A szakmai eseményen Kohut-Jankó Anna, BEDA 

elnökségi tag vett részt.  
 

 

 
 

A közgyűlés keretében megválasztásra került a 

BEDA új elnökhelyettese, Mark Illi eddigi elnökségi 

tag, illetve véget ért Isabelle Vérilhac elnökasszony 

mandátuma, így az eddigi elnökhelyettes, Christina 

Melander (Danish Design Center) került beiktatásra, 

aki két évig látja el a tisztséget.  
 

 
Fotó: BEDA 

 

https://www.3daysofdesign.dk/
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Folynak a további együttműködés előkészítésének 

lépései az EUIPO-val, ennek keretében július 5-én 

BEDA Wide Open Doors online eseményre került sor 

a BEDA tagszerevezetek, designerek számára, 

melyen az EUIPO munkatársai is részt vettek, az 

online eseményt Kohut-Jankó Anna moderálta. Az 

online beszélgetés során szó esett többek között az 

EUIPO designerek számára nyújtott szolgáltatásairól, 

KKV-támogatási eszközeiről (pl. a folyamatosan 

pályázható SME Fundról), valamint a DesignEuropa 

Awardsról, melynek idei bíráló bizottságát Isabelle 

Vérilhac vezette és Kohut-Jankó Anna is tagja volt. 

 

Design Világnap  

WDO – Nemzetközi Design Szövetség 

A World Design Organization (WDO, Nemzetközi 

Design Szövetség) nemzetközi civil szervezet – az 

MFT-vel a tagjai között – 1957-ben alakult, és azt a 

design, ipari formatervezés által vezérelt innovációt 

pártolja, amely jobbá teszi a világot. A WDO minden 

évben meghirdeti a Design Világnapját, amelyet 

világszerte június végén ünnepel a designközösség.  

Az idei Design Világnapján a WDO arra volt kíváncsi: 

hogyan tervezhetjük meg a kívánt jövőnket?  

 

  
 

A jövővel kapcsolatos növekvő globális 

bizonytalanság közepette arra bátorítják a 

tervezőket, tartsanak egy kis szünetet, és 

gondolkodjanak el azon, tervezői hozzájárulásuk 

hogyan befolyásolja, alakítja közös jövőnket. 

 

 

A WDO a június 29-i ünnepség előtt nyilvános 

felhívást tett közzé, hogy összegyűjtse a globális 

tervezői közösség hozzájárulásait, és megossza 

azokat a meglátásokat, ötleteket és cselekvéseket, 

amelyek egy jobb jövő felé vezető utat jelenthetnek. 

Remélik, hogy közösen sikerül hasznosítani a világ 

tervezőinek kreativitását, reményét és 

rugalmasságát, hogy építő beszélgetést 

kezdeményezhetnek arról, miként néz ki valójában a 

jövő tervezése, és hogyan alkalmazza mindegyikünk 

a maga módján ezt a megközelítést. 

 

Az MFT a világnapot a „Design – Üzlet – Nők” témája 

köré pozícionálta, mely a Moholy-Nagy László 

Formatervezési Ösztöndíj beszámoló kiállításának 

otthont adó Adaptérben valósult meg, kerekasztal-

beszélgetés formájában. 

 

A program Design – Jövőképek címmel a 

meghirdetett tematika mentén járta körbe milyen 

jövőképek rajzolódnak ki előttünk, s ebben milyen 

meghatározó felelőssége van a designereknek, ezen 

belül is kiemelten fókuszba helyezve a nők szerepét. 

A meghívott vendégek olyan designtudatos 

vállalkozások vezetői voltak, amelyeknek élén 

elismert női tervezők, vezetők állnak. A kerekasztal-

beszélgetésen a résztvevők bemutatták 

vállalkozásukat, a folyamatosan változó társadalmi, 

környezeti és gazdasági helyzet tükrében hozott 

mindennapi döntéseiket, melyek a cégük jövőképét 

formálják, kitérve arra, hogy a vállalkozások 
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felépítésében és sikeres működtetésében milyen 

stratégiai jelentősége van a designgondolkodásnak, 

s van-e ebben szerepe a női gondolkodásnak.  
 

 

 

A vendégeket Koós Daniella DLA, a Budapest Design 

Week kurátora köszöntötte, a beszélgetést 

Tornyánszki Éva, design manager moderálta.  
 

 
 

Juhász Katalin, a VISA termékfejlesztésért felelős 

regionális igazgatója nyitóelőadása után Farkas 

Anna DLA Ferenczy Noémi-díjas grafikus, az 

Anagraphic vezetője; Baróthy Anna, az S39 Hybrid 

Design ügyvezetője, vezető tervezője; Fodor Ilona, a 

Multifelt első embere; Radnóczy Eszter, az Este’r 

Partners vezető tervezője, ügyvezetője és Sziládi 

Noémi, a Kamay Ko vezető tervező ügyvezetője 

osztotta meg gondolatait a hallgatósággal.  

A beszélgetést networking zárta. 

 

 

 

 

 
Fotó: Mohai Balázs  


